



## ETIKKRÅDET

### - ÅRSBERETNING 2022

[Se hjemmesiden til Etikkrådet her](#)

Rådets sammensetning:

**Norges Farmaceutiske Forening;** Hilde Frøyland (Rådets faglige leder)

(Vara: Mona Tootoonchi)

**Norsk Farmasøytisk Selskap;** Viyan Tarin (Rådets organisatoriske leder)

(Vara: Tore Reinholdt, Apotekforeningen)

**Norske Sykehusfarmasøytters Forening;** Anne Elise Monclair

(Vara: Monica Eitran)

**Foreningen av industrifarmasøytter i Norge (FIFN);** Marianne Klausen

(Vara: mangler)

**Primærapotek;** Anne Røv-Johnsen

(Vara: Anne-Grete Reikvam)

**Nasjonalt profesjonsråd for farmasiutdanning;** Marit Waaseth

(Vara: Janne Mjelle, Universitetet i Tromsø)

**Forvaltning;** Johan Mikkeltorg Moss

(Vara: Lavin Kadir)

**Norwegian Pharmaceutical Students Association (NoPSA);** Aleksandra Janiga

(Vara: mangler)

Hege Helm, Norsk Farmasøytisk Selskap, er Etikkrådets sekretær.

### Antall møter

Rådet hadde 4 ordinære møter og et fagseminar i Åsgårdstrand for Etikkrådets medlemmer (fredag ettermiddag og lørdag formiddag). I tillegg ble det innkalt til to møter for å diskutere innsendt caser, og det ble også invitert til et zoom-møte i forbindelse med den ene casen.

### Antall caser

Etikkrådet mottok 6 caser, hvorav det var 3 (utlevering av reseptfrie legemidler, arbeidsklær og salg av skalpell til ung jente) som ble diskutert i plenum. De andre var enten ikke en etiskproblemstilling, eller det ble bedt om mer informasjon.



**NORSK  
FARMASØYTISK  
SELSKAP**

#### **Andre aktiviteter:**

- I april ble det holdt en fagkveld i etikk for studenter i praksis via zoom. Det var 59 som deltok.
- I slutten av august holdt Viyan en presentasjon om Etikkrådet for studentene ved OsloMet.
- I oktober ble det initiert til et møte med Etikkrådet til Norsk Psykologforening (digitalt). Hilde, Viyan og Hege deltok, foruten leder og sekretær fra psykologforeningen. Målet var å se om det var muligheter for samarbeid eller felles læring. Det var det ikke, men det viste seg at Etikkrådet for farmasøyter jobber faglig godt og effektivt. Det ble også avholdt møte med Norges Farmaceutiske Forening for å etterspørre om det var saker de ønsket at Etikkrådet tok fatt i.
- Etikkrådet hadde en gratis stand på Farmasidagene og leverte også inn en poster til postersesjonen.
- Hilde holdt innlegg om Etikkrådet og etikk på Årsmøte til Norsk Farmasøytisk Selskap
- Hilde holdt kurskveld om etikk for farmasistudenter i Bergen

Fagkvelden, som tradisjonelt har blitt avholdt i oktober, ble utsatt til våren 2023. Det var ønskelig å heretter arrangere et vårmøte, da det er mye som skjer på høsten.

#### **Etikkrådet har en fast spalte i Norsk Farmaceutisk Tidsskrift, og følgende ble publisert:**

Nr 2: Karianne Kjos Ødegård: [Vi må bli flinkere til å bruke Etikkrådet](#)

Nr 3: Camilla Brox: [Vil lære mer om saker Etikkrådet behandler og bistår i](#)

Nr 4: Mia Nilsen: [Viktig å dele etiske problemstillinger](#)

Nr 5: [Nye medlemmer i Etikkrådet](#)

Nr 7: Håvard Kirkevold: [Etikkrådet må vere synleg innan farmasien](#)

Nr 8: Birgitte Zahl-Holmstad: [Etiske prinsipper bør drøftes mer på arbeidsplassen](#)